
Z čoských vlastí MM
VVTLÉČENA — be nebezpečného vetři-ková- ní

bez 'nože bez boleiU beM
váuho zdržováni od vaíeho denního tm
iiiéítnání Naie nové ELEKTEO OAIa
VANICKÉ léíen! výboji prfltri TBVA-L- E

ve 30 až 60 dnech úplná záruka r
každém připudč Navštivte naíi úřa-

dovnu nebo bí dopiáte o knížečku a od-

poručení jež je zdarma (!

CO

litoruturu kteru muže boutížit

(Křik a uoaouhlaH Voláci:

UwtavicnÓ iiAm tupí) Na ímh polích

literatury tttojímn nu takovém uívuuu

jakým ne ehlubi Maďuli (NchouLIuh

voláni: A en Arany 1'etoeí'i!) Hlová-kúu- i

slojí k ruin kromó sluvenitkú lite-

ratury celii éettká literatura a za ne-

dlouho hude jim k dÍHonii'l literatura

ruHká Jíodíl mezi českým a uloven-Mký-

jazykem jo tuk nepatrný že umele

mohou v zií jemné ěÍHli svoje HpiHovatelo

Odvolávalo mm na Arnnyo JánoHU a

loeřiho rifiine jo velmi dobře nejen
to co jame no uéili ve ňkole: 'Mládnuly

iiraui hudongy urain!" (!'auo poručí-

ku puiio poručíku! alo známo jo celí

tU Wondmeii of tlie World JUdic OMAlIá Míli"

ItAUtt ttlltltttttMtAlHH 1 1 1 1 1 1 llMtMt 1 1 1 IfMil t
NejMturžl a nojlnpfií inlnto pro nehůzku jet

ÉD MAURERA SSKv llm 13O0 Farnam ul
Pravá imnortovnná nivu na Čiim PlxňňuVá i M'li'urUim tv:i

Známo 1 to: "Nem hallottátok Dozaa ru v 1'lzni v Čechách Ilobrau Munlch Bavaria pivo Pivo AnheuHwr
JiiiHch a světoznámé íauat získalo roznáhlou reputaci

Kavárna pro dámy nnlčzá se na druhé podlaze
(Jyoerey hirotf" jnto rviwt

o Jífíio ])ořovif) anebo ' ' JtomláHuuk Uí i i t i u i i iYitrrirrrrrrmTrrtrrrrrindult liujdan eroeN mayur" (Na zkázu

příňel kdyni moený Maďar) Známo

mi innďurNkoii literaturu Alo pí en to

nu u Mostu jenž pro chorobu a

počínající tiepříčctuost proti bvó

vůli dán byl do klASteru Podi-vhisk-
ý

duchovní nechal si tam
rňsti vous u nehty do té míry že

jeho zdivočilé vzezření zuvdalo

podnět k různým pověstem Po-učvu-

tum nechtěl zůstati vyká-

záno lnu obydlí v Teplící a po-

skytnutu mu měsíční podporu 1C0

kor Tam v soukromém domČ sta-

řičký farář brzy zemřel nezane-

chav po sobě žádných úspor

Svatopluk Čech o všesokolském
sletu — Jtúsník Svatopluk Čech

požádán byv spolu jinými před-re-

k součinnosti při literárních
praecch odpověděl zujímuvýml
listem svědčícím o jeho vřelé lásce

a pochopení ideálního poslání če--

ského sokolstva "Jest pro mno

ctí praví a zvláštním potěňením
ze právo zu říležitosti tuk

k velkému svátku svého
budoucího sletu mé literární sou-

činnosti si žádáte j vždyť jsem So-

kolu již za mladších let veršem
slliunoěil své vřelé sympatie u spo-

lek tento náleží stále mezí národ-

ní orgunisnec mému srdci nejbliž- -

HÍ"
Fiask německého divadla v Mor

Ostravě — Z Mor Ostravy se pí-

še Zdejší Němci staví za obecní

peníze nákladné divadlo v němž

se příštím rokem má zahájit! stá-l- á

zimní sezona- - Letos mají tu
divadelní společnost která hrajo
v Německém domě a tu so oká-

zalo ostravské nčmectví v celé své

ubohosti Zatím co v Národním
domě kde hrálo brněnské Národní
divadlo se tísnily davy neslo se

v prostorném sále Německého do-

mu sotva 20 osob přes to že se

čekalo skorém až do íi hodin Ny

mržn KloveriHká dít ň nobo MloveuHký

rnlinllk tM v oriinnáln verše Vrchli- -

Oběť alkoholu — ftetízkuř Jun
Holohlávek z VcxIíhji zainČHtnaný
u firmy J Reich Ael v nedAli 21

říjnu nu pOHVÍcení do blízkých Ha-m- !

i t)im v hostinci p Konvičky
hIiiInč popíjel nejprvo pivo a po-lo- ji

rum jehož dlo mlajo vypil
litrovou liiliv Účinky alkoholu

neduly nu hoIm dlouho éekuti Ho-

lohlávek iiúIiIh HkhíNl v Bvélnici

Někteří z přítomných odvlekli jej
do hlíiju a lili mu do úst mléku u

poricvaS doiuícf proutfcdky nepo-ináhal- y

naložili jej nu vůz u od-

vezli do jeho bytu kileŽ za nčkolik
hodin podlehl prudká otntvC alko-

holu Uélohluvek byl 25 roku
Ntár u přWuňný do Choziiovic u

Kokycan Zanechal mladou vdo-

vu h několikadenním dítkem

Sjezd sioniatů v Čechách — V

neděli dm 14 října odbýval ho v

1'ruzo výroční jzl aiontetfi v f'o-cháe-
h

Zahájen byl vyalovením
8íiutku nad židy kteří při poled-
ním pogromu v Bíodlei přiňli o ži-

vot neb o ttvfi jmění Přcdaedu ob-

vodního výboru ndčlil že ze híodí-Ntickýc- h

darů tu 4 bytí vytavěn
velký nirotéinee v němž mají

po rualiých obětech býti vy-

chováváni k zemědělství Když
dospějí pak e jím půda buď nu

Nplatky neb v nájem předá Pro
tento plAn byl Kměrodatnýn pří-

znivý vývoj Nelakých kolonií v

J'uleHtíně jichž jent nyní '17 h 7000

oHadníky Na to byla předloženu

zprávu jcdautelhkú u pokladní z

kterých vyplývA mohutnění nioni- -

kélio nebo Miiehara indiu Hvatopluka

('eeha v iiomeni ku kterým volci ina- -

Ncjoblíbcnčjftl střediako Čecha z Omahy i venkova Jest

Elegantní zařízený HOSTINEC

Jos 2SToráfe 6424 již 15 a Howard ul

Výtečný Krugfiv "Cabinet" Htále na Čepu jakož i nejlepSI piva
lahvová Na sklade má pouze ta nejlepSÍ vína jemné likéry a výborné
doutníky Chutný zákusek po ruce 27—

O hojnou přízeň krajana žádá JOS NOVÁK

ďiuAtí bÚMiiírí už hodně zaNtarulil

(Velký křik a neMouhlan) "

'Pokrok" jenPředplaťte ao na
$100 ročně

:t4 n mníFTiŘ
p m st i b m
i oaryiiLUvi

Kde naleznou nemocní své uzdravení?

xtickeho hnutí jak v CechAch tak
i v celém IlakouHku 1'oěet vňech

organÍHOvaných sioniutfi doaAhl vý- -
ní iievřcjňují zdejší německé ča-

sopisy žalostivé úvodníky o sti

německého obecenstva
m 200000 Dále byl komtato
vAn dobrý poiiiěr obyvatelstvu a í ~

ftidítelství snížilo ceny páni na

]'o celt Anieriee nu zi veškerými národy najdete ])OČetnó lidi5

Kletí trpíce tiíi různé iíUi'- - a zdánliví nevyl ííldn5 nemoct chodili
1 doktora k dolvtoru kupovali niznd patentní v novinách a kalen-

dářích vychvalované léky psali na nižné léčební ústavy a nikde
nenalezli pomoci ale v&udo museli draze zaplatiti tak Že ponz
Hé peníze ztnillli

DOKTOIt NKNÍ JAKO DOKTOR to ať si každý dohře
Jeden studoval mnoho druhý ménž a mnohý pouze pro

získání titulu Tak se stalo že mnohé léčební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří se starali pouze o peníze nemocných
nikoliv o jejich draví

Kam tedy se obrátili v případu iieinoce? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpovčď: Nejlépe učiníte když se obrátíte s

plnou díivčrou na nejutarši a nejspolehlivčjSí léčební ústav a to je:

Dr Collins N Y Medical Institute
1 40 W 34th Street New York N Y

i!radnici rozesílají na všechny stra-

ny cirkuláře ve školách vyzývají
profesoři k návštěvě divadlu ale

vftči hioiiihmii k ěeiiiuž vedle lep-íiíh- o

ponííní HÍonÍHtických snah

píispělo též poznAní nutnoHti

pronásledovaným Ži-

dům na Východfi zají3těnou domo-

vinu Po HchvAlení obou zprAv

konaly ne volby Kpolky byly za

Ll':KAfSKÁ KNIHA

YÚnCIJ KU Z Dli A VÍ

Jot-l- l iKmiornl ii elfctn ví díl jakou
nionoftl in to mllfni i)inii ! lim ono
kniliu Ktoi4 nojednívá o rOnch

v ni Ido Iivmiý piif l)r
II C CoIIIik iiiiiíiI miMilio d)lirú'li
llivodu Kil CílCiHVÍIlf dtBVÍ Kllillll

(ilidríild řflíírina H iiolfi Iujrio posílil
ll'jll0 lllsnlik h slovní h iimidi u

IjihIíiIU nilli iiAiluAnon li'Ui(ř(k(jii knihu

všechno je marné Divadlo zeje

prázdnotou Toť nejlcpším dů-

kazem že Ostrava je českou a že

os

I
i
t
ítu pravé německé inteligence vů

stoupeny !J7 delejřAty nutno to
bec není

hylo přítomno přes 100 zvaných
hostu Bufitl Hpldovatelé přijedou do Prahy

Nynf-jA- Í nepokojná dobu na Biihí máloJak mladoboleslavský regiment
v Cechách zabloudil —- "Mlado vhodná pro mulinou hymnu míru ví

a dostanete tu nejlepSÍ lékařskou pomoc a nejlepSÍ léky kterd nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
jistý a bezpečný způsob jak možno docílíti Úplného zdraví Professor lékař v tomto ústave" proskoumá
vaSi nemoc dle popisu a připraví vám léky kteié vás jistí uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

iV'lvito ?o piAí iixliiiveiií liW o tomto ilwtuve
riťírnž kvetou uniony pohnutu imioliň

pfoHÍillili nu čitu zu hrnnútn vluMi Tuk

přodnrjší HpÍHovtttel a bÍHtiík riiHký na- -

boleslavské Listy" vypravují:
"NáS domácí regiment ě 3G kte-

rý jak známo mA svůj Štáb v Jo-

sefoVě vytáhl letos s celou pará-
dou jeňtě s regimentem č !)B

Vylířcntí z nebezpečné plicní neinoeeItvl nemocen na ledvinyAich dnů Dmitr Horj} Mcrežk(vkij

Josefova k manévrům u Nymbur

Allciuown V n Dubna 'o6

Milý p Dgklortl
Vafo liíky jsem spotřeboval a jsem se

iiplnů uzdravil z bolmií v kííín a ledví-nic- li

Nadilkaz pravdy Vlím skjii
Iiudoliiznu ojte mne vyléíil a píipoinjt

túchio iiúkolik iMdkft ktur'' imVcle uvní ej

lul v íasopisrcli uby krajany v případu 1

vídidi kam bO maji obrátili a pomne

VáS oddaný Jan Tnmeith

:ji Su Yordtn Sl„ Alluntuttii l'a

New Kockford N Dak 8 Dubna '06

Ctiíný pane IJoklorel
Váni dávám žo jsem poslední V

kv od 'íh př'jala února kterl jsem dle
návodu užívala Nmixala jhinii lun-- pinto
hi ixciri činila zármni poslat svojí podo-liin- u

z ktei 6 Bezu iti) jk jheni zcílda
Med nňkoiika niÚKÍri byla jsem tak nemo-

cná a hubená že bylo na mno kot-l-y vidět
Ani nevím jak se Vám máni poděkovat
iste mne zachránil od jisti? smrti Moji

i uliro a jií Hama neměla žádni' níděje na
vvliVeuí a přerH vy ísir mne uzdravil

ustávám Vám navždy vděěná

Anežka Dušek New Kockford N ])nk

Trpěl na ziliifhu (astmu) a brom-hiii- s

Trpěl ua chronický reuinalizimis
jack-io- Minu 4 Kvúuia i'to0

VřlftCléliý p 1'iotoioiet

Vj''lidcl' iiii'Iii IřiVhfll Vás jts if ho

'iiiiii vi lnu ilif ki-ii- l liidusli v

iiinnnH a ilýclúni mni- - viru
I llr liiiiinival icin if doMt-ii- ii

un liiliny nebo mi In kadý f lkal kdo
mne Miil Ivď vyldOíin v tváři dulii n
i iie pr iti lť n divi 'ak tiui r mnlil lak
li iv iKli aviti Iudu Váni iKivdvCtiý iu
lil' živui a vvli'Vii(

: i: tmi j ciniluliie iicii"( pfili I vá5

Henry SiKivý

jacLion Minu

3

Ctěný pane Protessore !

Kladu obé ru povinnoř1 uvúdniiiiii VU

0 rái ovi'ň Vám pnli kivaii za dnbiodlnf
kteriS jsln mi prokáal ie jslx mně vylťčil

t KdUinatiiiiii na kletý jsem ti ěl tiěkidik

roka Nebúi Vašicli li k'i a ddiě ialy
Jsem pfesvédťeii že byeti lrix'l nadále

Kuumutiiiiein Chvittt l Hnlm všeeky

bolesiy mne ninisi ily g lak vi fcjne chválím

ÍOdpotiifHii
V á co lékaiu kletý i tidio

právem
S ictoit

Várko ltpctÍ4h tila l

r i m

mm

ží jo no svojí chotí v ťaííži jako před-

ní bííHiiíkň "dukadunta" ruských
líoiiHt Dm Jtiilmoiit Mjixim (Jorký

KÍdlí v Itálii it n cjvAtŘÍ pokríiíijvatol
Hmřru DoHtojfvnkfho Lconid Amtoejev

říjo v Jtorlíní'' Andrej I iM y j ziuse vo

Mtiichovť' UúHiilci Ant 1'iivl 1'orut-niko- v

redaktor lcton alořenňho uiníí-leekřli- o

inťiUťníku "Zlató rouna" u

Vnlciij Jiikovl HrjiiMov hlavní pfd-Htavito- l

iiioNkcvskveli (tpiHOvatolů

kol ninřliHkélio nifiHÍiníkn

'Věny" (Vftliy) oznamuji že v nej-bliž-

ďobň iutvttnjl do Prahy by (

znali fcitkt litt-růrn- í umílockA tt líva-deln- l

poměry 1'rojovují nndAji t ne

k nim přidruž! jt ítň jiní Hpolujrui!iv-nii-- i

na literárním poli a hiuu] I r

dAiny New! vyloupenu mihnout

takým p&itidiii 1'raliu Htaui míxti in

itoltřniilio lyť seatliu nialťhií njoídu

ruký'h plnovati'lrt t nřhož po
vA-jrliil- i

dohodl Ht zántupci otk' lil li

tciArniliň $H mohli hy k p orga

niovmi u %prviii vájtnu wt ky

hlavní podmínka IdUAUto joxnViii 8

ptirotuniHií druh druhu

ČkOHlovnk4 viilemiiONt v uhtr
kíiu pirUment ~ V proiikli itlur

h ke Im viiiinu a litniloi ohditi n ul A

íímn v t i ruiniiukiliit puiUm-
-

Vajdy-VjVud-

0 Miť lenili t nAi

njiiiiví tu "Ai( kdlt poů

lirritu mťl juni li(niti u% př

kultuiut huxiv! i ko ttiťi4ltt #liut

VjléiVnú e žaludct ni neniotl
V I 0 I í US l 'fl"iUl 1

ka A poněvadž Nymburk jest
dále než 500 kroků jak obyčejná
eviřiRtě vzdáleno bývá spletli si
naší vojáci cestu Místo směrem

západním šli na sever a dostali so

do Jaroměře Každý kdo kraj
zná ví že se z Josefova k Nym-

burku musí přes Hořice Naši
mínili jinak V Jaroměři

však je na chybu upozornil starý
jfdeji kapúl který cestu ďlřc
Anal a tu si páni celý krám obrá-

tili u šli zpět nu Volichovsky a

odtud k Hořieňm To se stalo le-

tos je tomu asi 0 neděl" — Dle

této přímo neuvěřitelná zprávy
nevěděli důstojnici celé pěší bri-

gády kudy mají i Josefova maSÍ-rova- ti

do Nymburka To se Jeho
Fxeellenee nový pan ministr vál-

ky Schoenaieh pobaví ni se o tom

v novinách dočte

Povést o nuděném mnichovi—

Před několika tiedělmi byly v

iWháeh roštřeny
pověsti Že V kltMteřr V (Wku U

Teplice nalezen lvl řnděný ú-p-

jil idivotVlý mnich kt-r-

prý 1 bt byl jíl věněn proto
íe nechtěl odkAjítti klášteru oj)
dédietví NVlWák tento byl prý
nah-íe- jistým mlnikcm jnl t
klAteř liěeo tprvoval d tiopru-ve- n

pnk d netinHnice Icplioke
kd prý jfrmM Nyní vysvit
uj l timto "ifdným utni

ťhef"neiy l iokdu jtný ti"l iOlrtý
farář l lud Vuijcruuurt i Vtl

N mu ni )iii nlyuh V" lni iicvv liv ila 111' m idivnt jíí díky
r vé Vti f ')' lili' „Iim 14 klvinl i i inbvU iky
lťli a I ' í i Ml 'v íl tit' (i ill it i il htt II 4 ' b'4
i r I :í ÍA r t ul K t (tl tdl iliU M ( 11 il '! la lirill dl

H tl m'h ( i I ni sl ik kiulkint ludlavila

r( i i lnu iidihU i i4lij i ii a k mu kďi " l ii imi
41-- ví l I l u' í VLit u t i H IlIllLiH' 11 li t u

AUiie V lilií N w l iiy 4il C

Že tylo listy u podoblii) jsou pnnť5 a ne

vyinysU-n- za to se kaídému ruíi Podobných
podi-kovacic- listťuli)stáváiiiekt?dv iýU n ni sta
ulii ní kt é 8 dovnlvnim udiivin)'cli lidí se

tivth jiuijí v íasupiMtli co ukázku

Jako t) lhie trplntli bvlo udruveno tak JUtnJtt že I ty miižctt lýll uilnneii třeba
st- - liiHel ibileu na lliiee Itl 1 1

in ite in itiili v plipídu iuouhi j st Y pisto dtikliJiH- -

s i ! im a p('l ( it i n i ui'i- - uv di utni adro-- it ťluťn -- li obdihti ty n b :'í kit rú Ih jnuu
nikdo uvlc i a klové j int pr kaÁb ho xl4t3 piipiavovano pište tVsky nu tuto adit-Shii-:

Dr E C COLLINS
ilt Lim dtl tv uVklval í- - k filt

New York N Y140 V7e3c34čh Stítřtivu vii4 kulluiu! pfdnAii (Knk

I vjtti livitaiy e J(Jm JiU 10 h4 rm U 5 NhI ihIh V nJÍII ih) ii h-- i' hmi oUxl

ne


